
 

 

No.90「新年」号                        令和 4 年 1 月吉日 発行 

 

 

 

 

 

   

 

                                        

 

 

 

 
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

みどりのたより 
〒682-0411 鳥取県倉吉市関金町関金宿 1429-2 

社会福祉法人みのり福祉会  

関金みのりグループホーム 

ＴＥＬ：0858-45-6138   ＦＡ✕：0858-45-6158 

 新しい年を迎え皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 旧年中は新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、外出や面会の制限等にご協力

賜り厚くお礼申し上げます。今後も皆様に安心して生活していただけますよう引き続き

感染予防に努めてまいります。 

 新型コロナウイルス感染症の終息を願うとともに皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り

申し上げます。

 

新年をお祝いして会食をしました。職員が腕によりをかけて作ったおせち料理と

一緒に「ハイ、チーズ！」。お正月の雰囲気を味わっていただきました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

クリスマス会では、皆様でケーキにみかんやバナナ、キウイフルーツ等をトッピングし、きれいに 

デコレーションしました。美味しくいただきました。 

デコレーションされ、 

一年の締めくくりとして忘年会を行いました。すき焼きのいい匂いに食欲も増し、たくさ

ん召し上がられました。皆様、「美味しいです！」と喜ばれていました。 

うまそうだな 

完成でーす♪ 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 月は 1 名、1 月は 2 名のお誕生日の方がおられました。 

 

美味しく 

いただき 

ましたー

 

今回は餅つき機で餅つきを行い、ご利用者様に丸めていただきました。皆様、手際よく丸めてお

られました。つきたてのお餅をおやつの時間にいただきました。 

どうもあり

がとうござ

います。 

上手に出来ました 



 

 

   

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

＜編集後記＞   

新型コロナウイルスが猛威を振るってい

ます。ご利用者様や職員の 3 回目のワクチン

接種を行い、感染防止に努めてまいります。 

おたよりの発行が遅くなり申し訳ありま

せんでした。 

広報誌担当 門谷 

    2 月 ～ 3 月の予定 

     

2 月       3 月 

  お誕生日会    お誕生日会 

節分祭      ひな祭り茶会 

        

 

【関金みのりグループホーム運営理念】 

① 「ここちよい」と感じていただける生活環境を整えます。 

② お一人おひとりの気持ちを大切にして、持てる力を引き出す支援に努めます。 

③ 安定した生活支援へ向けて、健康管理を適切に行います。 

④ 音楽や体操を通じて心も体も健康で過ごせるよう支援していきます。 

⑤ 地域との繋がりを大切にして、防災体制を強化していきます。 

広報誌は、社会福祉法人みのり福祉会の HP からもご覧いただけます。 

http://www.minorifukusikai.com/ 

 

美味いな～ 

よいしょ 

クルッとね！ 


